
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO PERSONALE ED ORGANIZZAZIONE

DETERMINAZIONE N. 301 del 13-04-2018
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ VOLONTARIA EX ART. 30 D. LGS. 165/2001 PER
LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO A TEMPO
PIENO. INDIVIDUAZIONE DEL CANDIDATO.

Il presente provvedimento è esecutivo dalla firma del responsabile del Servizio competente.

Determinazione del settore n. 16
Proposta del settore n. 22

1/3



RICHIAMATO il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi,
in particolare gli artt. 4, comma 3 e 34 bis della parte I e l'art.2, comma 1, lett. h della parte
II;
RICHIAMATE:

la deliberazione G.C. n.88 dell’11.8.2017, relativa alla programmazione dei fabbisogni di
personale anni 2017/2019 – piano assunzioni 2017 – II intervento, che prevede, tra gli altri, la
copertura di n.1 posto di categoria D, profilo Istruttore direttivo tecnico mediante mobilità
volontaria fra gli Enti ex art. 30 D.Lgs. 165/2001 preceduta dal collocamento obbligatorio ex art.
34 bis D.Lgs. 165/2001;
la determinazione n. 868 del 9.11.2017 di approvazione dell’avviso di mobilità, ex art. 30 del
D.Lgs.165/2001, per la copertura di n.1 posto di “Istruttore direttivo tecnico”, Cat.”D”, p.g. “D1”
a tempo pieno;
la determinazione n. 11 dell’08/01/2018 di ammissione al colloquio previsto dall’avviso pubblico
dei candidati in possesso dei requisiti;
la determinazione n. 220 del 23/3/2018 di nomina della Commissione esaminatrice;

PRESO ATTO CHE:
i candidati ammessi sono stati nivitati a sostenere il colloquio previsto dall’avviso;
ha sostenuto il colloquio solo un candidato dei due ammessi alla selezione e la commissione ha
rimesso il verbale relativo, agli atti del Servizio Personale ed Organizzazione;
la commissione ha individuato quale soggetto destinatario della mobilità la candidata Ing.
Francesca Agostini, dipendente della Provincia di Prato;

DATO ATTO CHE in base all'attuale giurisprudenza contabile in materia, la mobilità fra Enti
per la copertura di posti vacanti, in deroga ai vincoli in materia di assunzioni è consentita
purché avvenga fra Enti sottoposti entrambi a vincoli assunzionali e che abbiano rispettato il
pareggio di bilancio l’anno precedente e che, pertanto, il Comune di Quarrata potrà procedere
all’immissione a ruolo del candidato prescelto unicamente se sono soddisfatti tali requisiti;
DATO ATTO dell’avvenuta conclusione delle procedure di ricollocamento del personale in
disponibilità previste dall'art. 34 e 34 bis del D. Lgs. 165/2001 e smi, senza che sia stato
comunicato a questo Comune entro il termine di 60 giorni, alcun nominativo di personale da
ricollocare;
DATO ATTO CHE una volta definita la procedura di mobilità in senso positivo si provvederà
all'immissione in servizio della candidata di cui sopra;
RITENUTO, quindi, di procedere con la richiesta di nulla osta alla mobilità in entrata presso
l'Ente di appartenenza dell'idonea individuata dalla commissione;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n.16 del 18.07.2017 con il quale viene nominata la
dott.ssa Bianca Sottosanti, inquadrata nella qualifica unica dirigenziale, Responsabile
dell’Area Risorse del Comune di Quarrata per la durata di 5 anni;
Tanto sopra premesso;

DETERMINA

ai sensi di quanto previsto in parte narrativa, di approvare il verbale (agli atti del servizio) della
commissione nominata per l'effettuazione del colloquio previsto dall'avviso pubblico per la
copertura di n. 1 posto di istruttore direttivo tecnico, cat. D1;
di dare atto che la Commissione ha individuato nella presente procedura di mobilità la candidata
ing. Francesca Agostini incardinata nei ruoli ella Provincia di Prato;
di dare mandato al Servizio Personale ed Organizzazione di procedere con la richiesta di nulla
osta all'Ente di appartenenza della candidata ing. Francesca Agostini, accertando che lo stesso
soddisfi i requisiti descritti in parte narrativa e consistenti nella sottoposizione dello stesso ai
limiti assunzionali previsti per gli Enti Locali e al rispetto del pareggio di bilancio per l’anno
precedente.

2/3



Data
13-04-2018

Il Responsabile del Servizio
ELLI ISABELLA

3/3


